
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
от 17 ноября 2014 года  № 454 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Совета министров Республики Крым от  
09 июля 2014 года № 190 
 
 

В соответствии со статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года 

№ 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти 

Республики Крым» 

 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

 

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 09 июля 

2014 года № 190 «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ и услуг на 

территории Республики Крым в переходный период» следующие изменения: 

1. Абзац второй пункта 5 постановления исключить. 

2. В Положении о закупке товаров, работ и услуг на территории 
Республики Крым в переходный период, утвержденном указанным 
постановлением:  

2.1. Подпункт 26 пункта 3 раздела 2 главы 1 Положения изложить в 
следующей редакции: 

«лекарственные средства, иммунобиологические препараты (вакцины), 

фармацевтические препараты, изделия и оборудование медицинского назначения 

в учреждениях здравоохранения, закупаемые у специализированных 

государственных предприятий Республики Крым; 

медицинское оборудование, медицинская техника и санитарный транспорт 

в рамках, предусмотренных Программой модернизации здравоохранения 



Республики Крым на 2014-2015 годы, закупаемые у специализированных 

государственных предприятий Республики Крым». 

 

2.2. Подпункты 9, 10 пункта 3 раздела 35 главы 8 Положения исключить. 

 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров 

Республики Крым               С. АКСЁНОВ 

 

 

Заместитель Председателя Совета  

министров Республики Крым – 

руководитель Аппарата Совета  

министров Республики Крым       Л. ОПАНАСЮК 


